三明市梅列区招生委员会文件

梅招〔2020〕1号

三明市梅列区部分小学招生片区调整方案

为贯彻落实《中华人民共和国义务教育法》，坚持实行

划片免试就近入学原则，根据梅列辖区城市发展和人口分布

情况，结合新建学校服务范围，均衡分布生源，合理划片区

域，现将部分小学划片调整方案公布如下：

一、新增梅列区沪明小学划片区域

1.划片区域：劲松路（北侧）——东新四路——列东街

——徐商路——乾兴巷——新市北路——华坪路（宏宇花

园）所围成的区域（含洋山村）。

2.划片区域图：

二、个别调整区域

1.快速通道以北贵溪洋片区楼盘：快速通道以北的万

达、中梁、富力、城投金澜湾、小溪碧湖、廖源村和后洋村

等区域划片所属学校为梅列区贵溪洋小学。

2020年秋季快速通道以北的万达、中梁、富力、城投金

澜湾、小溪碧湖等区域生源暂寄梅列区第二实验学校，待贵

溪洋小学建成投入使用后由新建贵溪洋小学接收。

2021 年起廖源村和后洋村区域生源由新建贵溪洋小学

接收。

2.学区路南侧安顺小区周边：划片所属学校调整为梅列

区第二实验小学。

3.北山新村：划片所属学校调整为梅列区列西小学。

附件 1：梅列辖区各小学招生服务片区

附件 2：梅列辖区各小学招生服务片区图

梅列区招生委员会

2020 年 3月 5 日

附件 1：

梅列辖区各小学招生服务片区

一、三明市实验小学

东新一路（北侧）——新市北路（西侧）——东新三路

（南侧）——列东街（东侧）——东新二路（梅列大桥东端）

——江滨路所围成的区域和翡翠城小区

二、三明学院附属小学

江滨路——东新一路——新市北路——劲松路为界的

东南梅列区域（不含翡翠城小区）

三、梅列区沪明小学

劲松路（北侧）——东新四路——列东街——徐商路—

—乾兴巷——新市北路——华坪路（宏宇花园）所围成的区

域（含洋山村）

四、梅列区第一实验学校小学部

华坪路——新市北路——乾兴巷——乾龙路——乾景

巷（徐碧分园门前路）——列东街——江滨路——东乾二路

消防大厦以南所围成的区域

五、梅列区第二实验学校小学部

东乾二路消防大厦至碧桂园片区

六、梅列区实验小学

东新三路——列东街——东新二路（梅列大桥东端）—

—江滨路——东新四路——新市北路所围成的区域（含四路

北的崇桂新村楼宇）

七、梅列区第二实验小学

东新四路——江滨路——学区路——列东街所围成的

区域（不含四路北的崇桂新村楼宇）和滨江新城及翁墩村

八、梅列区东新小学

徐商路——学区路——江滨路——列东街——乾景巷

（徐碧分园门前路）——乾龙路所围成的区域

九、梅列区贵溪洋小学（预计 2021 年投入使用）

快速通道以北的万达、中梁、富力、城投金澜湾、小溪

碧湖、廖源村和后洋村等区域

十、梅列区上河城小学

上河城小区和碧口村

十一、梅列区列西小学

以鹰厦铁路东侧为界，南至列东大桥，北至北山新村的

区域

十二、三明十中附小

以鹰厦铁路西侧为界，列西铁路道口以南属于三钢集团

公司的区域

十三、梅列区群英小学

以鹰厦铁路西面为界，列西铁路道口以北的区域（不含

北山新村）

十四、梅列区小蕉小学

小蕉村和小蕉社区及陈大台溪村、砂蕉村、渔溪村。

十五、梅列区陈大中心小学

陈大镇辖区

十六、梅列区洋溪中心小学

洋溪镇辖区

附件 2：梅列辖区各小学招生服务片区图

梅列区招生委员会                           2020 年 3 月 5日印发